
Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Determina n. 7 del 10.09.2018 

 

 

OGGETTO: Servizio di accesso a periodici elettronici su piattaforma Ovid anno 2018– CIG n. - 

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 

 

 

Il Direttore della Biblioteca 

 

PREMESSO che la Biblioteca Centrale di Medicina sottoscrive da anni un pacchetto di 

titoli di periodici elettronici, accessibili attraverso la piattaforma Ovid, sia 

dell’editore Lippincott Williams & Wilkins (LWW) che di editori vari, titoli 

ritenuti essenziali per la ricerca e la didattica in ambito biomedico; 

 

PREMESSO   altresì che, a partire dallo scorso anno, l’Università di Bari ha aderito al   

contratto nazionale CARE-CRUI per quanto concerne l’accesso – sempre su 

piattaforma Ovid - ai titoli dell’editore Lippincott Williams & Wilkins 

(LWW) 

 

RILEVATA        pertanto la necessità di consentire agli utenti istituzionali di continuare ad   

accedere attraverso la medesima piattaforma anche  ai periodici non 

ricompresi nel pacchetto LWW; 

 

CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquisti in rete.it; 

 

VERIFICATO  che la fornitura in oggetto non è disponibile sullo stesso mercato elettronico 

della P.A.; 

RICHIAMATO   il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la 

L. 28 gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici” 

e, in particolare, gli artt. 328 e ss.; 

VISTO il D.L. n. 95/2012, coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 

recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei 
servizi ai cittadini, nonché miusre di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancario”, 

VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/


Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

 

ACQUISITA  l'offerta della Ditta Ovid Technologies s.r.l., che quantifica in Euro 15.360,00, 

più  IVA di legge al 4%, il costo del servizio di accesso sulla propria 

piattaforma  ad un pacchetto di periodici elettronici di editori vari, contenente 

anche la dichiarazione di esclusività della piattaforma Ovid; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del Comitato Scientifico del Polo Bibliotecario Medico e 

Veterinario del 23.11.2017, relativa al punto n. 3 “Acquisizione risorse 

bibliografiche elettroniche per la Biblioteca Centrale di Medicina”; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del 02.08.2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

di questa Università ha autorizzato la spesa di cui all'oggetto; 

 

 

RITENUTO             necessario nominare un Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa indicati e richiamati: 

 

1. di autorizzare l'affidamento del servizio di accesso  a periodici elettronici su piattaforma          

Ovid anno 2018 alla ditta Ovid Technologies s.r.l. per un importo pari a Euro 15.360,00, oltre IVA; 

 

2. di impegnare la spesa di Euro 15.974,40 (quindicimilanovecentosettentaquattro/40), IVA di 

legge al 4% inclusa sulla voce del bilancio 302020401 “Materiale bibliografico” che presenta 

adeguata disponibilità. 

 

 

Bari, 10.09.2018                                                            F.to Il direttore 

                                                                              dott.ssa Anna M.T. Servedio 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/

